- 1 -

平成 28 年 11 月 14 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

伊集院静 電子書籍配信に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、

このたび平成 28年秋の紫綬褒章を受章した作家・伊集院静氏の電子書籍作品を配信しておりますので、

下記の通りお知らせいたします。

記

概要

・作品名：

「なぎさホテル」「男の流儀入門【震災編】」「男の流儀入門【恋愛編】」「男の流儀入門【仕事編】」

・コンテンツ内容：

国民的ベストセラー作家・伊集院静氏の「電子書籍の新たな表現の可能性に興味がある」という一言を

きっかけとして株式会社エムアップは電子書籍レーベル「デジタルブックファクトリー」を設立。

第一弾作品「なぎさホテル」を皮切りに、語り下ろし電子書籍「男の流儀入門」シリーズを３作品配信。

- 2 -

伊集院（いじゅういん・しずか）プロフィール

1950年山口県防府市生まれ。立教大学文学部卒。広告代理店勤務

を経て、CMディレクターとして活躍。「伊達歩」名義で作詞も手

がけ、第29回日本レコード大賞受賞作品の近藤真彦「愚か者」な

ど多数のヒット作を生み出す。

81年短編小説『皐月』でデビュー。89年処女短編集『三年坂』を

刊行。91年『乳房』で第12回吉川英治文学新人賞、92年『受け月』

で第107回直木三十五賞、94年『機関車先生』で第7回柴田錬三郎

賞、02年『ごろごろ』で第36回吉川英治文学賞を受賞。11年から

直木賞選考委員に就任。16年、紫綬褒章受章。

主な著書は『海峡』三部作『美の旅人』『羊の目』『お父やんと

オジさん』『いねむり先生』『星月夜』『ガッツン！』『愚者よ、

お前がいなくなって淋しくてたまらない』『大人の流儀』シリー

ズなど多数。

電子書籍にも積極的に取り組み、『なぎさホテル』を 2011 年に

リリースした。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号     渋谷南東急ビル 2階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com